
Gemeente 
Albrandsuuaard 

RAADSBESLUIT 

Besluit nr.: 134396 

Onderwerp: Voorstel tot onderzoek naar vermeende belangenverstrengeling portefeuillehouder CAI. 

De raad van de gemeente Albrandswaard; 

Gezien het voorstel van de fracties WD, NAP en CU/SGP van de gemeente Albrandswaard met kenmerk 
134396, d.d. 13 september 2013 met in achtneming van amendement a (kenmerk 134528) 

BESLUIT: 
1. Een onderzoek te laten uitvoeren door een deskundig bureau naar eventuele verstrengeling van 

belangen, of de schijn daarvan, in de relatie tussen wethouder en portefeuillehouder CAI de heer B. 
Euser en de directeur van Cbizz, de heer S. de Graaf, privaat zowel als zakelijk, voor zover deze van 
belang is, of is geweest, in het dossier rondom de verkoop van de gemeentelijke Centrale Antenne 
Inrichting. 

2. Met als vraag c.q. vragen gericht onderzoek te doen naar en een oordeel te vormen over: 
a. de rol, positie(s) en handelswijze van de hiervoor genoemde personen rondom het opstellen en 

indienen van het initiatiefvoorstel gericht op de verkoop van gemeentelijke Centrale Antenne 
Inrichting, zoals dat door de fractie EVA is ingediend in april 2007; 
de rol, positie(s) en handelswijze van de hiervoor genoemde personen rondom het opstellen, doen 
verschijnen alsmede financieren van advertentie(s) gericht op de wens tot verkoop van de 
gemeentelijke Centrale Antenne Inrichting, zoals die ten tijden van de verkiezingen in de eerste 
maanden van 2010 in de lokale pers is/zijn verschenen; 
de rol, positie(s) en handelswijze van de hiervoor genoemde personen met betrekking tot de gunning 
van de contracten en internet-dienstverlening aan het bedrijf Cbizz, na de verkoop van de 
gemeentelijke Centrale Antenne Inrichting aan CIF; 
de rol, positie(s) en handelswijze van de hiervoor genoemde personen met betrekking tot de 
vergunningaanvraag van een derde partij, die voornemens is/was een voor Cbizz concurrerend 
netwerk voor internetdiensten aan te leggen; 

De uitkomsten van voornoemd onderzoek te bespreken in de raadsvergadering van december 2013; 
Het Presidium te machtigen de keuze voor een bureau te maken om voornoemd onderzoek te laten 
uitvoeren. 
Het Presidium te laten fungeren als begeleidingscommissie tijdens het proces van onderzoek, en 
dientengevolge de contacten tussen opdrachtgever en het onderzoeksbureau te onderhouden, daarbij 
ondersteund door de Griffier; 
Vooruitlopend op het offertetraject, de gunning alsmede het uitvoeren van het onderzoek een bedrag 
vrij te maken groot € 10.000,-, vooralsnog te dekken uit de algemene reserve. 

b. 

c. 

d. 

3. 
4. 

5. 

6. 

Aldus vastgesteld door de raad van de gemeente 
Albrandswaard in zijn openbare vergadering van 
16 september 2013. 

De griffier. De voorzitter. 

Mr. Renske van der Tempel 

Besluit nr.: 134396 

drs. Hans-Christoph Wagner 

1/1 


